２０２５年（令和７年）５月２０日

通所介護サービス事業所 管理者 様

地域密着型通所介護サービス事業所 管理者 様

介護予防通所型サービス事業所 管理者 様

藤沢市長 鈴木 恒夫

（公印省略）

介護予防・日常生活支援総合事業における「通所型サービスＡ」創設に

係る事業所アンケート（第２回）の実施について（依頼）

 日頃から、本市の介護保険事業の運営にご尽力くださいまして誠にありがとうご

ざいます。

 さて、本市では、介護予防・日常生活支援総合事業における「通所型サービスＡ

（緩和した基準による通所型サービス）」の創設に向けて、現在検討を進めていると

ころです。つきましては、貴事業所における介護予防通所型サービス（従前の通所

介護相当サービス）の実施状況及び通所型サービスＡを創設した場合の参入意向に

ついて、アンケートにご協力くださいますようお願い申し上げます。

１ 通所型サービスＡの概要

  本市ウェブサイトに掲載している「藤沢市通所型サービス A の概要」をご確

認ください。（介護報酬の単位数や運営基準の案を追加しています。）

ウェブサイト掲載箇所

ホーム > 健康・医療・福祉 > 高齢者福祉・介護 > 介護保険 > 事業者の方へ >

事業者指定・変更・加算届 > 通所型サービスＡについて

２ 回答方法

  別紙「介護予防・日常生活支援総合事業に関するアンケート調査票」に必要事

項を記入の上、FAX(0466-50-8443)によりご回答をお願いいたします。

３ 回答期限

  ２０２５年（令和７年）６月６日（金）

以 上

事務担当

藤沢市 介護保険課 企画・事業所担当

0466-50-8270（直通）